СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

РЕШЕНИЕ

21.11.2024 № 10/3

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа Котловка

от 23.05.2024 № 5/2 «О направлении средств

стимулирования территориальных органов

исполнительной власти города Москвы на

реализацию мероприятий по благоустройству

дворовых территорий района Котловка в 2024

году»

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26

декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов

исполнительной власти города Москвы» и обращением управы района Котловка

города Москвы от 19.11.2024 № 02-05-1050/24, Совет депутатов решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа

Котловка от 23.05.2024 № 5/2 «О направлении средств стимулирования

территориальных органов исполнительной власти города Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Котловка в 2024

году», изложив приложение к решению согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа Котловка.

3. Направить настоящее решение в управу района Котловка города Москвы и

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в

течение трех дней со дня его принятия.

Глава муниципального

округа Котловка               Г. И. Пчельников

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Котловка

от 21.11.2024 № 10/3

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Котловка в

2024 году, реализуемые за счет средств стимулирования территориальных

органов исполнительной власти города Москвы

№

п/п
Адрес Вид работ Стоимость, руб.

1
ул. Большая

Черёмушкинская, д.19, к.1

Устройство асфальтобетонного покрытия

проезжей части
67 956,17

Устройство асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети
466 043,35

Дорожные знаки 17 606,72

Дорожная разметка 1 092,48

Ремонт горловин колодцев 15 717,10

Замена садового бортового камня 335 892,28

Живая изгородь двухрядная 150 024,77

Ремонт газона 84 432,29

    Демонтаж покрытий  24 271,69

Итого по адресу 1 163 036,85

2
ул. Большая

Черёмушкинская, д.19, к.2

Устройство асфальтобетонного покрытия

проезжей части
67 956,17

Дорожные знаки 17 606,72

Дорожная разметка 1 092,48

Замена садового бортового камня 85 619,60

Ремонт горловин колодцев 15 717,10

Ремонт газона 84 432,29

Итого по адресу 272 424,36

3
ул. Большая

Черёмушкинская, д.19, к.3

Устройство асфальтобетонного покрытия

проезжей части
67 956,17

Дорожные знаки 17 606,72

Дорожная разметка 1 092,48

Замена садового бортового камня 364 432,15

Устройство покрытия "Искусственная трава" 1 385 573,86

Ремонт газона 84 432,29

Устройство песчаного покрытия 57 075,47

Живая изгородь двухрядная 150 024,77

Ремонт горловин колодцев 15 717,10

Итого по адресу 2 143 911,01

4
ул. Большая

Черёмушкинская, д.19, к.4

Устройство асфальтобетонного покрытия
проезжей части

67 956,17

Дорожные знаки 17 606,72

Дорожная разметка 1 092,48

Замена садового бортового камня 406 144,26

Ремонт газона 84 432,29

Ремонт горловин колодцев 15 717,10

Парковка для самокатов ПССР-1.02 42 978,00

Итого по адресу 635 927,02

5
ул. Большая

Черёмушкинская, д.19, к.5

Устройство асфальтобетонного покрытия

проезжей части
67 956,17

Замена садового бортового камня 485 177,74

Дорожные знаки 17 606,72

Дорожная разметка 1 092,48

Ремонт газона 84 432,29

Ремонт горловин колодцев 15 717,10

Итого по адресу 671 982,50

6
ул. Дмитрия Ульянова,

д.43, к.1

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей

части
3 735 263,44

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети
387 577,83

Устройство асфальтобетонного покрытия

проезжей части
101 934,26

Устройство асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети
1 425 544,36

Замена дорожного бортового камня (работы) 1 181 761,05

Бортовой камень (материал) 355 082,40

Компенсаторы 25 990,93

Замена садового бортового камня 1 833 137,62

Устройство покрытия "Искусственная трава" 480 063,97

Установка лестниц 1 744 171,21

Устройство подпорной стены 2 126 731,59

Ремонт подпорной стены 120 597,40

Ремонт горловин колодцев 15 717,10

Дорожная разметка 1 092,48

Дорожные знаки 17 606,72

Ремонт газона 84 432,29

Демонтаж пешеходного ограждения 148 057,32

Ограждения на детской площадке 764 978,36

Столбы к ограждению на детской площадке 31 625,76

Демонтаж покрытий  66 231,25

Итого по адресу 14 647 597,34

7
ул. Дмитрия Ульянова,

д.43, к.2

Устройство асфальтобетонного покрытия

проезжей части
101 934,26

Живая изгородь двухрядная 50 008,26

Устройство песчаного покрытия 29 269,47

Замена садового бортового камня 26 344,49

Ремонт горловин колодцев 15 717,10

Дорожная разметка 780,35

Дорожные знаки 17 606,72

Ремонт газона 84 432,29

Итого по адресу 326 092,94

8
ул. Дмитрия Ульянова,

д.43, к.3

Устройство асфальтобетонного покрытия

проезжей части
101 934,26

Устройство асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети
29 906,53

Замена дорожного бортового камня (работы) 718 325,34

Бортовой камень (материал) 215 834,40

Компенсаторы 15 798,41

Замена садового бортового камня 1 220 628,16

Ремонт горловин колодцев 15 717,10

Дорожная разметка 1 092,48

Устройство покрытия "Искусственная трава" 457 066,90

Живая изгородь двухрядная 100 016,51

Дорожные знаки 17 606,72

Ремонт газона 84 432,29

Демонтаж покрытий  38 227,92

Итого по адресу 3 016 587,02

9 ул. Винокурова, д.26, к.1

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей

части
197 661,18

Устройство асфальтобетонного покрытия
проезжей части

101 934,26

Устройство асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети
54 828,63

Замена дорожного бортового камня (работы) 468 070,06

Бортовой камень (материал) 140 640,48

Компенсаторы 10 294,45

Замена садового бортового камня 76 838,10

Устройство покрытия "Искусственная трава" 416 822,01

Ремонт горловин колодцев 9 430,26

Дорожная разметка 780,35

Дорожные знаки 17 606,72

Ремонт газона 84 432,29

Демонтаж покрытий  121 358,46

Итого по адресу 1 700 697,25

10 ул. Винокурова, д.28, к.2

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей

части
2 525 790,73

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-
тропиночной сети

340 866,50

Устройство асфальтобетонного покрытия

проезжей части
1 688 710,85

Устройство асфальтобетонного покрытия
дорожно-тропиночной сети

391 277,04

Замена дорожного бортового камня (работы) 787 840,70

ДБК (материал) 236 721,60

Компенсаторы 17 327,28

Замена садового бортового камня 1 187 697,55

Устройство покрытия "Искусственная трава" 1 586 798,28

Устройство песчаного покрытия 29 269,47

Живая изгородь двухрядная 100 016,51

Установка опор освещения  2 236 722,21

Ремонт горловин колодцев 15 717,10

Дорожная разметка 1 092,48

Дорожные знаки 17 606,72

Демонтаж фундамента 1 198 746,76

Ремонт газона 84 432,29

Ограждения на детской площадке 834 521,84

Столбы к ограждению на детской площадке 34 058,50

Парковка для самокатов ПССР-1.02 42 978,00

Демонтаж покрытий  103 154,71

Итого по адресу 13 461 347,12

11 ул. Винокурова, д.28, к.3

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей

части
108 980,76

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-
тропиночной сети

132 559,19

Устройство асфальтобетонного покрытия

проезжей части
101 934,26

Устройство асфальтобетонного покрытия
дорожно-тропиночной сети

39 875,37

Замена дорожного бортового камня (работы) 324 404,99

Бортовой камень (материал) 97 473,60

Компенсаторы 7 134,76

Замена садового бортового камня 544 452,85

Ремонт горловин колодцев 6 286,84

Дорожная разметка 780,35

Дорожные знаки 17 606,72

Ремонт газона 84 432,29

Демонтаж покрытий  18 203,77

Итого по адресу 1 484 125,75

12 ул. Винокурова, д.20

Устройство асфальтобетонного покрытия

проезжей части
101 934,26

Устройство асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети
69 781,89

Замена садового бортового камня 296 375,54

Ремонт горловин колодцев 6 286,84

Дорожная разметка 780,35

Дорожные знаки 17 606,72

Ремонт газона 84 432,29

Итого по адресу 577 197,89

13
Севастопольский проспект,

д.16

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей

части
274 588,78

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети
214 619,65

Устройство асфальтобетонного покрытия

проезжей части
101 934,26

Устройство асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети
64 797,47

Замена дорожного бортового камня (работы) 811 012,48

Бортовой камень (материал) 243 684,00

Компенсаторы 17 836,91

Замена садового бортового камня 790 334,78

Устройство лестниц  440 006,87

Ремонт горловин колодцев 6 286,84

Дорожная разметка 780,35

Дорожные знаки 17 606,72

Ремонт газона 84 432,29

Итого по адресу 3 067 921,40

14
Севастопольский проспект,

д.18

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети
518 874,56

Устройство асфальтобетонного покрытия 16 989,04

проезжей части

Устройство асфальтобетонного покрытия
дорожно-тропиночной сети

1 163 862,27

Замена садового бортового камня 212 951,32

Ремонт подпорной стены 574 192,24

Ремонт горловин колодцев 6 286,84

Дорожная разметка 780,35

Ремонт газона 84 432,29

Итого по адресу 2 578 368,91

15
Севастопольский проспект,

д.20

Устройство асфальтобетонного покрытия
дорожно-тропиночной сети

29 906,53

Замена садового бортового камня 26 344,49

Итого по адресу 56 251,02

16
Севастопольский проспект,

д.22

Устройство асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети
39 875,36

Замена садового бортового камня 35 125,99

Итого по адресу 75 001,35

17 ул. Винокурова, д.24, к.4

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей

части
851 545,73

Устройство асфальтобетонного покрытия

проезжей части
1 386 305,89

Устройство асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети
1 256 074,05

Замена дорожного бортового камня (работы) 718 325,34

Бортовой камень (материал) 215 834,40

Компенсаторы 15 798,41

Замена садового бортового камня 1 407 234,98

Устройство покрытия "Искусственная трава" 712 909,37

Устройство песчаного покрытия 58 538,94

Установка опор освещения  2 485 246,90

Живая изгородь двухрядная 100 016,51

Ремонт горловин колодцев 50 294,73

Дорожная разметка 2 184,97

Дорожные знаки 35 213,45

Демонтаж фундамента 1 198 746,75

Ремонт газона 168 864,58

Демонтаж покрытий  367 109,45

Итого по адресу 11 030 244,45

18 Разработка ПСД (17 квартал, 18 квартала) 5 183 669,49

19
Разработка ПСД (квартал в границах Севастопольский проспект, 6-й
Загородный проезд, парк Коршуниха)

4 465 967,39

66 558 351,06

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Котловка от 23.05.2024 № 5/2 «О направлении средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых ...